
QUARTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  3

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109056

INEXIGIBILIDADE: 7/2010
Data: 31/03/2010
Valor: 12.800,00
Objeto: Prestação de serviço profissional especializado na área 
artística - Maestro
Fundamento Legal: art. 25, III da Lei nº. 8.666/93
Data de Ratificação: 31/03/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122147800000    339036  0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Reginaldo Silva Santana
Endereço: Rod do Mário Covas, Bairro: Coqueiro, s/nº
CEP. 67115-000 - Ananindeua/PA
Complemento: Conjunto Vale Verde, rua G, nº. 04
Telefone: 9188135435 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA Nº. 01/2010 – CSIND Nº. 08/10 – FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109037

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada 
pela Portaria nº 278/2010 – GP/FSCMPA, de 24 de maio de 2010, publicada 
no DOE n.º 31.673, de 25 de maio de 2010, expedida pelo Dr. Maurício Cezar 
Soares Bezerra, Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará.
RESOLVE:
Designar, na forma do art. 205, § 1º da Lei nº 5.810/94 – 
Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, 
a servidora Patrícia Suely Cavalcante Nonato, Assistente 
Administrativo, matrícula nº 57193112/1, lotada na 
Procuradoria Fundacional da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará, para, sob compromisso desempenhar as 
funções de secretária da comissão.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 25 de maio de 2010.
Janete Maria Costa de Jesus
Presidente da Comissão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108936

PORTARIA: 271/2010
Objetivo: Participação em Audiência de Instrução e Julgamento
Fundamento Legal: Art. 145, parágrafo 1° da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571757241/ARISTÓTELES DA COSTA OLIVEIRA (MOTORISTA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 17/03/2010 a 17/03/2010
57221103/FLORENTINA DO SOCORRO MARTINS BALBI 
(MÉDICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/03/2010 a 
17/03/2010
5170990015/PAULO SÉRGIO FERREIRA DE SOUZA 
(PROCURADOR FUNDACIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 
17/03/2010 a 17/03/2010<br
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108908

CONTRATO: 63/2010
Objeto: Aquisição de alimentos estocáveis
Valor Total: 30.807,12
Data Assinatura: 24/05/2010
Vigência: 24/05/2010 a 23/05/2011
Pregão Eletrônico: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545760000    339030  0269000000          Estadual
Contratado: A Caserna - D D Vasconcelos
Endereço: Rua Coronel João Vaz 4, s/nº
CEP. 75789-970 - Ipameri/GOComplemento: Rua Dimas 
Henrique Danela
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA Nº 280/2010 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108914

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
RESOLVE:
I – Determinar, com fulcro no Art.199 da Lei n.º 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, a instauração de sindicância de natureza 
investigatória para apurar denúncia encaminhada à Diretoria 
Administrativa e Financeira da Fundação Santa Casa, formulada 
pela Gerência de Administração de Pessoas desta Fundação 
Pública, através do Memorando nº 304/2010, relatando uso 
indevido de crachá por servidor no dia 19/05/2010;
II – Constituir Comissão de Sindicância, composta pelos 
servidores, JANETE MARIA COSTA DE JESUS, matrícula nº. 
351768, Procuradora Fundacional, Adriana Paula Martins Lucas 
Vidonho, matrícula nº 57194478/1, Procuradora Fundacional, 
WALTER NOGUEIRA DA SILVA, matrícula 5171008/1, 
Procurador Fundacional e PATRÍCIA SUELY CAVALCANTE 
NONATO, matrícula 57193112/1, Assistente Administrativa, 
para sob a presidência da primeira, dar cumprimento ao item 

precedente;
III – Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-
se diretamente às unidades e departamentos desta Fundação, 
em diligências necessárias às atividades de investigação e 
esclarecimento;
IV – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, para apresentação 
do Relatório, com possibilidade de prorrogação, mediante 
justificativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 25 de maio de 2010.
Maurício Cézar Soares Bezerra                                  
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108958

CONTRATO: 67/2010
Objeto: Aquisição de alimentos estocáveis
Valor Total: 57.806,16
Data Assinatura: 24/05/2010
Vigência: 24/05/2010 a 23/05/2011
Pregão Eletrônico: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545760000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: Tietê Com. e Representações LTDA
Endereço: Principal, 19
CEP. 67130-000 - Ananindeua/PAComplemento: Rua Tietê nº. 
229, cid. Nova V, WE 19
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109094

CONTRATO: 60/2010
Objeto: Aquisição de alimentos perecíveis
Valor Total: 213.651,30
Data Assinatura: 24/05/2010
Vigência: 24/05/2010 a 23/05/2011
Pregão Eletrônico: 8/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545760000    339030  0669000000          Federal
Contratado: Casa de Carnes Elisa - ME da Silva Brito ME
Endereço: Tv Djalma Dutra, 606
CEP. 66113-010 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109084

CONTRATO: 59/2010
Objeto: Aquisição de alimentos perecíveis
Valor Total: 720.797,50
Data Assinatura: 24/05/2010
Vigência: 24/05/2010 a 23/05/2011
Pregão Eletrônico: 8/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545760000    339030   0669000000          Federal
10122012545760000    339030   0669000000          Federal
Contratado: Pólo Comércio e Representações LTDA
Endereço: Tv Peixe-Boi, 175
CEP. 66620-180 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109068

CONTRATO: 6/2010
Objeto: Prestação de serviço profissional especializado na área 
artística - Maestro
Valor Total: 12.800,00
Data Assinatura: 31/03/2010
Vigência: 01/04/2010 a 31/12/2010
Inexigibilidade: 7/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122147800000    339036  0269000000          Estadual
Contratado: Reginaldo Silva Santana
Endereço: Rod do Mário Covas, s/nº
CEP. 67115-000 - Ananindeua/PAComplemento: Conjunto Vale 
Verde, rua G, nº. 04
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108757

CONTRATO: 62/2010
Objeto: Aquisição de alimentos estocáveis
Valor Total: 143.040,00
Data Assinatura: 24/05/2010
Vigência: 24/05/2010 a 23/05/2011
Pregão Eletrônico: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545760000    339030   0269000000          Estadual
Contratado: Multicom Com. Múltiplo de Alimentos LTDA
Endereço: Av João G Lima, 2774B
CEP. 32041-610 - Contagem/MG 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108749

CONTRATO: 61/2010
Objeto: Aquisição de alimentos estocáveis
Valor Total: 106.326,00
Data Assinatura: 24/05/2010

Vigência: 24/05/2010 a 23/05/2011
Pregão Eletrônico: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545760000    339030  0269000000          Estadual
Contratado: Pólo Com. e Rep. LTDA
Endereço: Tv Peixe-Boi, 175
CEP. 66620-180 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108762

CONTRATO: 65/2010
Objeto: Aquisição de alimentos estocáveis
Valor Total: 3.300,00
Data Assinatura: 24/05/2010
Vigência: 24/05/2010 a 23/05/2011
Pregão Eletrônico: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545760000    339030  0269000000          Estadual
Contratado: Impar Com. e Representação LTDA ME
Endereço: Tv WE-73-A, 1992
CEP. 67143-490 - Ananindeua/PAComplemento: altos (Conjunto 
Guajará I)
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

AVISO DE ALTERAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
10/2010/FSCMPA 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109279
O Pregoeiro responsável pela condução da licitação acima 
referida, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para execução de serviço de vigilância  informa às empresas 
interessadas que por motivo de impugnações ao edital 
e por solicitação da diretoria da FSCMPa foi retirado do 
objeto desta licitação a contratação de serviço de Portaria. 
A  data de abertura deste certame foi alterada para o dia 
09/06/2010,  às 10:00 horas. O conteúdo das impugnações 
encontram-se disponíveis na área de avisos do pregão do 
sistema comprasnet, podendo ser consultados conforme 
dispõe o item 13.9 do edital, e o novo edital encontra-se 
disponível nas páginas da internet www.comprasnet.gov.br 
e www.compraspara.pa.gov.br  desde as 12:00 horas do dia 
25/05/2010.
Belém/Pa, 25 de maio  de 2010.
Klebson Tinôco Araújo  - Pregoeiro da FSCMPa

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108796

CONTRATO: 69/2010
Objeto: Aquisição de alimentos estocáveis
Valor Total: 4.276,80
Data Assinatura: 24/05/2010
Vigência: 24/05/2010 a 23/05/2011
Pregão Eletrônico: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545760000    339030  0269000000          Estadual
Contratado: Fis Comercial LTDA
Endereço: R dos Pariquis, 3554
CEP. 66045-645 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108849

CONTRATO: 64/2010
Objeto: Aquisição de alimentos estocáveis
Valor Total: 31.198,40
Data Assinatura: 24/05/2010
Vigência: 24/05/2010 a 23/05/2011
Pregão Eletrônico: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545760000    339030  0269000000          Estadual
Contratado: Moria Com. Rep. de Alim. LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, 2110
CEP. 66040-020 - Belém/PAComplemento: Sala 5
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108814

CONTRATO: 66/2010
Objeto: Aquisição de alimentos estocáveis
Valor Total: 51.603,60
Data Assinatura: 24/05/2010
Vigência: 24/05/2010 a 23/05/2011
Pregão Eletrônico: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545760000    339030  0269000000          Estadual
Contratado: Nagase e Martins LTDA ME
Endereço: Tv WE-32, 121B
CEP. 67133-150 - Ananindeua/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108821

CONTRATO: 68/2010
Objeto: Aquisição de alimentos estocáveis
Valor Total: 169.432,80
Data Assinatura: 24/05/2010
Vigência: 24/05/2010 a 23/05/2011


